Tribunal Regional Eleitoral de Mato Gl"osso do Sut

@
ATA N' 4.607 SESSÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezanove, às dezessete horas,
reuniu-se, em sessão ordinária, o egrégio Tribunal Regional Eleitoral dc Mato Grosso do
Sul, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador João Mana Lós
Estiveram presentes, ainda, os Excelentíssimos Senhores Juízes: Des. Divoncir Schreiner
Maran, Abrão Razuk, Clorisvaldo Rodrigues dos Santos, Daniel Castro Gomos da Costa,
Djailson de Souza, José Henrique Noiva de Carvalho e Salva e Marcos Nassar, Procurador
Regional Eleitoral.
O Presidente deu início à sessão colocando em discussão a ata da sessão anterior, cuja
cópia foi previamente disponibilizada aos Senhores Membros deste Tribunal Regional.
Não sendo feita nenhuma observação, foi aprovada por unanimidade.
JULGAM UNTO(S) -- MATÉRIA CONTENCIOSA:
Pauta PJE Ho 20/2019:
OI -- PRESTAÇÃO DE CONTAS N' 0601271-26.2018.6.12.0000 -- ELEIÇOES 2018
Origem: Campo Grande
Prestador: VALDEMIR DA SILVA SOUZA
Advogado: ANTÕNIO CARLOS CASTILHO DOS SANTOS -- MS15482
Relator: Juiz CLORISVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Dec\são. A tlnanimidade e contra o parecer, o Tribunal aprovou com ressalvas as contas,
nos termos do -voto do relator

02 -- PRESTAÇÃO DE CONTAS N' 0601 1 17-08.2018.6.12.0000 -- ELEIÇOES 2018
Origem: Campo Grande
Prestador: JONHNE CORDEIRO LEIGUEZ
Advogados: DOMINGOS MARCIANO FRETES MS4229, DIEGO JASON TEIXEIRA
ROCHA RODRIGUES -- MS19770 e ELIODORO BERNARDO FRETES -- MS6213
Relator: Juiz CLORISVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Decisão: A tlnanimidade e coYttra o parecer, o Tributtal aprovou com ressalvas as contas,
nos tet'mos do voto do relator.
03 PRESTAÇÃO DE CONTAS N' 0601428-96.2018.6.12.0000 ELEIÇOES 2018
Origem: Campo Grande
Prestador: JOSE MAGALHAES FILHO
Advogado: CELSO GONÇALVES -- MS20050
Relator: Juiz ABRAO RAZUK
Decisão: À unanimidade e contra o parecer, o Tributtal aprovou com ressalvas as contas,
nos termos do -voto do relator.
JULGAMENTO(S 1 -- MATERIA ADMINISTRATIVA:
Sistema Eletrõnico de Informações -- SEl:
OI -- PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1993-34.2019.6.12.8000 -- SEI
Interessado: JUÍZO DA 53a ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE
Relator Nato: Desembargador JOAO MARIA LOS
Dec\são. Em decisão unânime, este Tribunal Regional desigttot{ a Dr.' VÉNIA DE PAULA
ARANTES para exercer a jurisdição da 53' Zona Eleitoral de Campo Grande, nos lermos
do voto do relator.
02 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2601-32.2019.6.12.8000 SEI
Interessado: JUÍZO DA 44a ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE
Relator Nato: Desembargador JOAO MARIA LOS

Ata n' 4.607, de 29.4.2019

Decisão: Em decisão tlnânime, este Tribunal Regional designou a Dr." JOSELIZA
ALESSANDRA VANZELA TURINE para exercer a jurisdição da 44" Zona Eleitoral de
Campo Grande, tios termos do voto do relator.
03 -- PROCESSO ADMINISTji.ATIVO NO 2762-89.2019.6.12.8049 SEI
Interessado: JI.JIZO DA 49a ZONA ELEITORAL DE ANASTACIO
Requisitanda: LUCIA REGINA ANASTACIO DE OLIVEIRA
Relator Nato: Desembargador JOAO MARIA LOS
Dec\são\ Em decisão unânime, este Tribunal Regional autorizou o Juízo da 49" Zona
Eleitoral de Anastácio a providenciar a remo'poção da requisição de LUCRA REGINA
ANASTÁC]O DE OLIVEIRA, nos termos do voto do relator.
04 -- PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2816-94.2019.6.12.8036 -- SEI
Interessado: JUÍZO DA 36a ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE
Requisitanda: ELZA DE SOUZA FRANKE
Relator Nato: Desembargador JOAO MARIA LOS
Dec\sãa. Em decisão tlnânime, este Tribunal Regional autorizou a sua Presidência a
providenciar a }'aquisição de ELZA DE SOUZA FRANKE, nos termos do voto do relator.
05 -- PROCESSO ADMIN]ST]R.ATIVO NO 11337-73.2018.6.12.8000 SEI
Interessada: MARIA FATIMA ALE
Relator Nato: Desembargador JOAO MARIA LOS
l)ecXsão: Em decisão unânime, este Tribunal Regional deferiu o pedido de aposentadoria
volunt(Iria, com proventos integrais e paridade, da servidora MARCA FÀTIMA ALE, em
conformidade com o art. 3' da EC N' 47/2005, nos termos do voto do relator.
NADA MAIS HAVENDO, FOI ENCERRADA A SESSÃO às dezassete horas e dezenove
minutos. E, papo constar, depois de digitada a presente ata e procedida a sua leitura e
ratificação, vP assinada por:

Des. JOAOIMA,É.IA LOS

Eles oral

HARDY WALDSCHMIDT
Secretário da Sessão